
UCHWAŁA NRIII/25/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 22 stycznia 2015 r.

w sprawie współpracy między społecznościami lokalnymi miasta Wałbrzycha w Rzeczpospolitej 
Polskiej i miasta Tianjin - dzielnica Wuqing w Chińskiej Republice Ludowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Postanawia się przystąpić do współpracy ze społecznościami lokalnymi między miastem Wałbrzych 
w Rzeczpospolitej Polskiej i miastem Tianjin - dzielnicą Wuqing w Chińskiej Republice Ludowej.

§ 2. Współpraca, o której mowa w  § 1  ma na celu nawiązanie partnerskich kontaktów między społecznościami 
miast z zamiarem wzajemnego zrozumienia, poznania kultury narodów i rozwinięcia wzajemnej współpracy 
gospodarczej, kulturalnej, edukacyjnej oraz wymianę doświadczeń w zakresie wspierania i tworzenia nowych 
możliwości sprzyjających współpracy przedsiębiorstw i organizacji społecznych miast.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 726D7160-EA63-46AD-9E4C-23F19503D1CC. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.
594 z późn. zm.) rada podejmuje uchwały w sprawie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi
innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń lokalnych i regionalnych.

Wałbrzyskie środowiska przedsiębiorców wystąpiły z inicjatywą podjęcia przez miasto Wałbrzych
współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi w Chińskiej Republice Ludowej. Współpracę partnerską
ze środowiskami lokalnymi w Polsce deklarują miasto Tianjin - dzielnica Wuqing w Chińskiej Republice
Ludowej.

Miasto Tianjin jest drugim po Szanghaju co do wielkości miastem, które administracyjnie dzieli się na
16 jednostek administracyjnych: 13 dzielnic i 3 powiaty. Jest to wielki ośrodek handlu, i przemysłu
(elektronicznego, informatycznego, metalurgicznego, samochodowego, stoczniowego, chemicznego,
petrochemicznego, włókienniczego, spożywczego) oraz nauki (funkcjonuje tu 16 wyższych uczelni). Jest ważnym
portem w pobliżu ujścia rzeki Hai He do Morza Żółtego, a także ośrodkiem wydobycia ropy naftowej z zatoki
Pohaj.

Dzielnica miasta Tianjin - Wuqing do 2002 roku była powiatem, obecnie stanowi jedną z administracyjnych
dzielnic tego ponad 10 milionowego miasta.

Wiele miast i samorządów wojewódzkich od wielu lat rozwija współpracę ze społecznościami lokalnymi
i regionalnymi w Chińskiej Republice Ludowej. Ważnym impulsem prowadzącym do intensyfikacji stosunków
Polsko - Chińskich była wizyta Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego w Chinach w 2011 r. oraz Premiera
Chin Wen Jiabao w Polsce w 2012 r.

Partnerski rozwój kontaktów międzynarodowych z wybranymi miastami służy przede wszystkim wzajemnej
i korzystnej współpracy gospodarczej, wymianie doświadczeń, poznawaniu i promocji dorobku kulturalnego
narodów oraz tworzeniu warunków do współpracy przedsiębiorców, instytucji kultury i nauki, a także organizacji
społecznych.

Niniejsza uchwała stanowi przyzwolenie na realizację wyżej wymienionych celów w partnerskiej współpracy
z miastem w Chińskiej Republice Ludowej.

 

Id: 726D7160-EA63-46AD-9E4C-23F19503D1CC. Podpisany Strona 1




